
Hnanice

Obec leží 10 km jižně od města Znojma v těsném kontaktu se státní hranicí s Rakouskem. Okolí obce tvoří
příroda Národního parku Podyjí a vinohrady.

Popis
Poznání
Gastronomie
Víno
Zábava
Ubytování
Praktické
Diskuze
Popis sklepní uličky

Především díky nedotčené krajině a kvalitnímu vínu je obec stále vyhledávanějším cílem pro turisty.
Nedaleko Hnanic se nachází legendární vinice Šobes, kde funguje v sezoně ochutnávkový stánek s víny.

Zápis z roku 1820 dokládá v obci více než sto sklepů a tento počet platí dodnes. Stavěly se při okrajích
současných nebo již zaniklých vinohradů a postupně vytvořily souvislý celek po obou stranách cesty v
jihozápadní části obce. Součástí uličky je i Osada havranů, která spojuje vinařskou turistiku s jízdou na koni.
Sklepy byly vyhloubené z větší části pod úrovní terénu a vyzděné kamenem nebo cihlami. Vinohradnické
stavby ve vsi patří po stránce uchování starých forem zástavby k jedinečným dokladům technologie
používané v minulých stoletích. Hlína a kámen jsou převažujícími stavebními materiály. Ručně kované
jednoduché mříže v oknech upoutávají pozornost kvalitou výrobku i uměleckým citem místního kováře.
Sklepní prostory tvoří komplikovaný systém spletitých chodeb s četnými odbočkami a výklenky, které byly
vybudovány pro velké sudy s vínem.

Zajímavost

Za pozornost jistě stojí mohutné, esteticky působivé dřevěné dveře sklepů, které představují dokonalé
řemeslné truhlářské dílo. Bývají bohatě členěny vertikálně, horizontálně, diagonálně či stromkovitě
kladenými prkny, která jsou přibita ručně kovanými hřeby. Často prkna vytvářejí ondřejské kříže. Jsou
natřeny zelenou nebo hnědou barvou.

Další informace:

www.obechnanice.cz

Poznání

Gastronomie

Víno

Zábava

$LOGOIMAGE

1

http://www.sklepni-ulicky.cz/http://www.obechnanice.cz


Ubytování

Praktické

Diskuze

$LOGOIMAGE

2


	sklepni-ulicky_znojemsko_hnanice.html

